
CONSORZIO DI BONIFICA Il 
3~\ MESSINA 

C.ONL SCLIA 

DETERMINA P 24 	dei 10 giugno 2016 

OGGETTO: 	Fornitura sistema rilevazione presenze personale dipendente. Approvazione 
preventivo ditta "Enya Software s.r.l." di Messina, impegno e liquidazione somme. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni: 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21 / 12/1-009. 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTO l'atto dispositivo, pervenuto al protocollo del Consorzio in data 10/05/2016 al n. 761. del 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna. Caltagirone. Ragusa. 
Catania, Siracusa e Messina). Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. del 16 
marzo 2016. n. I 3/Gab, col quale sono state affidate al Dott. Giuseppe Barbagallo. attuale Direttore 
Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, le funzioni di Direttore Generale "ad interim' del 
Consorzio di Bonifica il Messina; 

VISTA la nota dirigenziale 13538 del 30/05/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale. 
Servizio 3 - U.O. I Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria 
sino al 30 Giugno 2016, nonché la determinazione consortile n. 19 del 3 1/05/2016, di presa d'atto 
della suddetta nota di autorizzazione; 

RAVVISATA la necessità di procedere all'adeguamento del sistema di rilevazione delle presenze 
giornaliere del personale dipendente; 

CONSIDERATO che la ditta Enya Software S.r.l., con sede in Messina, Via Lenzi 1, lòrnisce, 
dall'anno di costituzione dell'Ente, il software di gestione paghe e stipendi, nonché la relativa 
assistenza; 

CONSIDERATO altresì, che condizione necessaria per l'ottimale funzionamento del sistema di 
rilevazione delle presenze sia la correlazione ed il 'dialogo" con il software di gestione paghe e 
stipendi in atto utilizzato dal Settore Ragioneria dell'Ente; 



RITENUTA congrua la proposta tecnico-economica del sistema di rilevazione presenze della ditta 
"Enya Software s.r.l." di Messina, pervenuta in data 24.05.2016 ed assunta in protocollo al n. 864. 
così come comunicato con nota prot. n. 871 dal Capo Settore Ragioneria, per un importo pari ad 
€. 2.000,00, oltre Iva 22%, cosi determinato: 

• Software 	 €. 	750,00 
• Installazione HW e SW 	€. 	150,00 
• Formazione 	 €. 	60.00 
• Terminali (nr. 2) 	€. 	760,00 
• Badge (nr. 80) 	 E. 	280,00 

TOTALE 	 E. 	2.000,00 

DETERMINA 

• di approvare il preventivo fornito dalla ditta Enya Software S.r.l., con sede in Messina. Via 
Lenzi 1, per la fornitura del sistema di rilevazione presenze, meglio descritto in premessa 

• di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 2.000,00, oltre I.V.A., in favore della ditta 
Enya Software S.r.l., con sede in Messina, Via Lenzi 1, a fornitura effettuata, previo 
accertamento del regolare funzionamento del sistema, imputandone la relativa spesa sul 
Capitolo 149 della Parte Il Spese, Titolo I, Macro Aggregato 103. del Bilancio di Previsione 
2016, nei modi previsti dalla nota indicata in premessa n. 13538 del 30/05/2016 
dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea. 
Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 3 - U.O. I Vigilanza Consorzi di 
bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 30.06.2016. 

	

• 	
.- JI Dirent re Generale 

Giuse / C Tiarbagallo) 

***** 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

	

dal 136 U• 2016 al i 	BlU. 2016 	 / 

	

Messina, 1 6 BlU. 2016 	 SI cp 
ArIp

.4 


